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Projekt 

U S T AWA  

z dnia 

o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej 

Art. 1. W ustawie z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948) 

w art. 6: 

1) w ust. 3 pkt 2–6 otrzymują brzmienie: 

„2) dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa albo dokument wygenerowany z komputerowej bazy 

danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1815) zawierający 

informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego 

w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego 

producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym 

został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe 

określonych w załączniku do ustawy – w przypadku ubiegania się przez producenta 

rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła; 

3) dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa albo dokument wygenerowany z komputerowej bazy 

danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt zawierający informacje o liczbie świń będących 

w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego 

producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym 

został złożony wniosek o zwrot podatku – w przypadku ubiegania się przez 

producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do świń; 

4) dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa albo dokument wygenerowany z komputerowej bazy 

danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt zawierający informacje o liczbie dużych jednostek 
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przeliczeniowych owiec będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu 

do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku 

poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej 

z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk owiec na duże 

jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy – w przypadku 

ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do owiec; 

5) dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa albo dokument wygenerowany z komputerowej bazy 

danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt zawierający informacje o liczbie dużych jednostek 

przeliczeniowych kóz będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do 

każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku 

poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej 

z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk kóz na duże 

jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy – w przypadku 

ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do kóz; 

6) dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa albo dokument wygenerowany z komputerowej bazy 

danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt zawierający informacje o liczbie dużych jednostek 

przeliczeniowych koni będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu 

do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku 

poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej 

z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk koni na duże 

jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy – w przypadku 

ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do koni.”; 

2) w ust. 3a dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa umożliwia producentowi rolnemu 

wygenerowanie z komputerowej bazy danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 

4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt dokumentów, o których 

mowa w ust. 3 pkt 2–6.”. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



UZASADNIENIE 

Zmiany zaprojektowane w ustawie z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1948), zwanej dalej „ustawą”, mają na celu uproszczenie procedury ubiegania się o zwrot 

podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła, świń, owiec, kóz i koni, w przypadku 

prowadzenia przez producenta rolnego produkcji rolnej, któremu równocześnie przysługuje 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa zakupionego do tej produkcji na 

powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych. 

Obecnie, zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2–6 ustawy, do wniosku o zwrot podatku producent rolny 

dołącza dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa zawierający informację: 

1) o liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej 

siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej na podstawie informacji 

zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 

4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1815), albo 

2) o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni będących 

w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego 

producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym 

został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, kóz lub koni na duże jednostki 

przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy, na podstawie informacji zawartych 

w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt. 

Proponuje się, aby w art. 6 w ust. 3a po zdaniu „Kierownik biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wniosek producenta rolnego wydaje dokumenty, 

o których mowa w ust. 3 pkt 2–6” dodać zdanie „Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa umożliwia producentowi rolnemu wygenerowanie z komputerowej bazy danych 

prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji 

i rejestracji zwierząt dokumentów, o których mowa w ust. 3 pkt 2–6.”. 
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Powyższa zmiana wprowadzi producentowi rolnemu możliwość fakultatywnego: 

1) samodzielnego generowania z komputerowej bazy danych Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, zwanej dalej „ARiMR”, dokumentu zawierającego informacje 

o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie 

świń, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada 

tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym 

został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, kóz lub koni na duże jednostki 

przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy, na podstawie informacji zawartych 

w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt – w przypadku ubiegania się przez 

producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do tych zwierząt lub 

2) dołączania dokumentu wydanego przez kierownika biura powiatowego ARiMR (po 

wcześniejszym złożeniu wniosku o ten dokument) zawierającego informacje o liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie świń. 

Zmiana ustawy ma na celu uproszczenie procesu uzyskiwania zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych hodujących zwierzęta. Wprowadzenie możliwości samodzielnego 

pobrania dokumentu o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych zwierząt ze strony ARiMR 

bez konieczności składania wniosków do biur powiatowych ARiMR przyniesie korzyści dla 

rolników oraz zmniejszy obciążenie pracowników biur powiatowych ARiMR, co wpłynie 

pozytywnie na efektywność ich pracy. 

Wprowadzenie zmiany ustawy umożliwiającej producentowi rolnemu samodzielne pobranie 

ww. dokumentu z systemu ARiMR przyspieszy proces pozyskiwania danych o liczbie zwierząt, 

co pozwoli na szybsze kompletowanie dokumentów i składanie ich w wymaganych terminach 

składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego. 

Wprowadzenie projektowanych przepisów wpisuje się w proces modernizacji polskiej 

administracji publicznej, której celem jest zwiększenie dostępności usług dla obywateli za 

pośrednictwem platform cyfrowych oraz szybszej realizacji spraw urzędowych. Nowelizacja 

ustawy odpowiada na te potrzeby, tworząc nowoczesne rozwiązanie, które przyczyni się do 

lepszego funkcjonowania administracji publicznej w relacjach z obywatelami. 
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Obecnie, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy, limit ustala się jako sumę: 

1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 

oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu 

producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 

1 lutego danego roku, oraz 

2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 

oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego 

w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku, oraz 

3) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 

oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w roku 

poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz 

4) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 

oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych owiec będących 

w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku, oraz 

5) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 

oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych kóz będących 

w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku, oraz 

6) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 

oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych koni będących 

w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku. 

Proponuje się wejście w życie projektowanej ustawy po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Projekt ustawy jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt ustawy nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w trybie § 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów 

z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806, 

z późn. zm.). 
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Projekt ustawy nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i w związku z tym nie 

podlega obowiązkowi notyfikacji. 

Projekt ustawy został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”, w celu 

zgłaszania w trakcie trwania prac legislacyjnych zainteresowania w trybie przepisów ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 677). Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem ustawy 

w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

Projekt ustawy został uwzględniony w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady 

Ministrów pod numerem UDER38. 



Nazwa projektu 

Ustawa o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Aleksandra Szelągowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu 

tel. 22 623 17 64; aleksandra.szelagowska@minrol.gov.pl  

Data sporządzenia 

30 kwietnia 2025 r. 

 

Źródło 

Inicjatywa własna 

 

Deregulacja 

 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

i programowych Rady Ministrów 

UDER38 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zmiana ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948), zwanej dalej „ustawą”, ma na celu uproszczenie 

procedury ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła, świń, owiec, kóz i koni, w przypadku 

prowadzenia przez producenta rolnego produkcji rolnej, któremu równocześnie przysługuje zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie paliwa zakupionego do tej produkcji na powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych. 

Obecnie, zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2–6 ustawy, do wniosku o zwrot podatku akcyzowego producent rolny dołącza 

dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (po 

wcześniejszym złożeniu wniosku o ten dokument) zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych 

bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie świń, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej 

siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, 

kóz lub koni na duże jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy, na podstawie informacji zawartych 

w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i 

rejestracji zwierząt – w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do tych zwierząt. 

Liczbę dokumentów wydanych obecnie przez kierowników biur powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zawierających informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz, koni lub średniej 

rocznej liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, 

w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku 

akcyzowego, przedstawia poniższa tabela: 

 

Rok przyjęcia wniosku  Typ dokumentu  Liczba dokumentów  

2024  

Wniosek o wydanie 

informacji o DJP – podatek 

akcyzowy  

202 700  

2024  
Informacja o DJP – 

podatek akcyzowy  
198 168  

2025  

Wniosek o wydanie 

informacji o DJP – podatek 

akcyzowy  

175 723  

2025  
Informacja o DJP – 

podatek akcyzowy  
174 054  

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W projekcie ustawy proponuje się, aby producent rolny: 

1) samodzielnie generował z komputerowej bazy danych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(ARiMR) dokument zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub 

koni oraz o liczbie świń, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego 
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producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek 

o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, 

kóz lub koni na duże jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy, na podstawie informacji 

zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt – w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku 

w odniesieniu do tych zwierząt lub 

2) dołączał dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (po wcześniejszym złożeniu wniosku o ten dokument) zawierający informacje o liczbie dużych 

jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie świń. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Zgodnie z dyrektywą Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych 

przepisów ramowych dotyczących opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej (Dz. Urz. UE L 283 

z 31.10.2003, str. 51, z późn. zm.) państwa członkowskie mogą stosować minimalną stawkę akcyzy do produktów 

energetycznych i elektryczności używanych w rolnictwie, ogrodnictwie, hodowli ryb i leśnictwie, do olejów napędowych 

oznaczonych kodem CN 2710 19 43 do 2710 19 48, w wysokości 21 euro/1000 l.  

Poszczególne państwa członkowskie stosują odmienne systemy dotyczące obniżenia kosztów zużycia paliwa rolniczego 

do produkcji rolnej.  

Rolnicy mogą korzystać z tańszego paliwa rolniczego wykorzystywanego do: 

1) ciągników rolniczych, 

2) nieruchomych lub ruchomych maszyn roboczych i silników, 

3) pojazdów specjalnych 

– przy pracach wykonywanych w produkcji rolnej, w tym produkcji zwierzęcej. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Producenci rolni 342 101 gospodarstw 

utrzymujących bydło 

58 328 siedzib stad 

posiadających 

zwierzęta z gatunku 

świnie 

10 244 siedziby stad 

posiadające zwierzęta z 

gatunku owce 

10 052 siedziby stad 

posiadające zwierzęta z 

gatunku kozy 

201 695 gospodarstw 

rolnych utrzymujących 

konie 

Dane z komputerowej bazy 

danych prowadzonej przez 

ARiMR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Główny Urząd Statystyczny  

W projekcie ustawy proponuje 

się, aby producent rolny 

samodzielnie generował z 

komputerowej bazy danych 

ARiMR dokument zawierający 

informacje o liczbie dużych 

jednostek przeliczeniowych 

bydła, owiec, kóz lub koni 

oraz zawierający informacje o 

liczbie świń, w przypadku 

ubiegania się o zwrot podatku 

akcyzowego w odniesieniu do 

tych zwierząt. 

Samodzielne generowanie 

ww. informacji przez rolników 

bezpośrednio z systemu 

IRZplus, bez konieczności 

wizyty w jednostkach 

terenowych ARiMR oraz 

składania wniosku o jej 

pozyskanie znacznie 

przyspieszy i uprości 

załatwienie sprawy związanej 

z ubieganiem się o zwrot 

kosztów w urzędach gmin.  

Gminy 2478 Główny Urząd Statystyczny Gminy jako zadanie zlecone 

będą przeprowadzały 

postępowania w sprawie 

zwrotu podatku akcyzowego 

producentom rolnym i jego 

wypłaty.  

Wojewodowie 16  Za pośrednictwem wojewodów 

minister właściwy do spraw 

finansów publicznych będzie 

przekazywał gminom, na 

wniosek wojewody 
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akceptowany przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju 

wsi, dotację celową na 

realizację tego zadania.  

ARiMR 1  Dostosowanie systemu 

informatycznego do 

samodzielnego pobierania 

przez producentów rolnych 

dokumentów o liczbie 

zarejestrowanych w 

komputerowej bazie danych 

świń, bydła, owiec, kóz i koni. 

Zmiana przepisów pozytywnie 

wpłynie na uproszczenie 

procedury wydania informacji 

o średniej rocznej liczbie DJP 

zwierząt/ liczbie świń w 

gospodarstwie na potrzeby 

wniosku o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do 

produkcji rolnej w biurach 

powiatowych ARiMR. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt ustawy został skierowany do opiniowania do ARiMR oraz konsultacji do następujących organizacji społecznych 

i instytucji samorządu gospodarczego: 

1. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność", 

2. Związku Zawodowego Rolnictwa „SAMOOBRONA", 

3. Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

4. Związku Zawodowego Rolników „OJCZYZNA", 

5. Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „SOLIDARNI", 

6. Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, 

7. Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, 

8. Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, 

9. Krajowej Rady Spółdzielczej, 

10. Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

11. Polskiej Federacji Rolnej, 

12. Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 

13. Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY", 

14. Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska", 

15. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność", 

16. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, 

17. Forum Związków Zawodowych, 

18. Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność", 

19. Federacji Regionów i Komisji Zakładowych Solidarność '80, 

20. Krajowej Federacji Producentów Zbóż, 

21. PROM - Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, 

22. Polskiej Izby Technologii i Wyrobów Naturalnych, 

23. Krajowej Federacji Hodowców Drobiu i Producentów Jaj, 

24. Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, 

25. Krajowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego, 

26. Polskiego Związku Hodowców i Producentów Zwierząt Futerkowych, 

27. Polskiego Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego, 

28. Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, 

29. Krajowego Związku Plantatorów Tytoniu, 
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30. Polskiego Związku Hodowców Drobnego Inwentarza, 

31. Polskiego Stowarzyszenia Obsługi Rolnictwa „POLSOR”, 

32. Krajowego Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego , 

33. Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka,  

34. Związku Polskich Plantatorów Chmielu, 

35. Krajowego Związku Plantatorów Roślin Okopowych, 

36. Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw,  

37. Związku Plantatorów Tytoniu w Krasnymstawie, 

38. Stowarzyszenia Krajowej Unii Producentów Soków, 

39. Związku Zawodowego Rolników Ekologicznych św. Franciszka z Asyżu, 

40. Związku Pracodawców Business Centre Club, 

41. Konfederacji Lewiatan, 

42. Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, 

43. Związku Banków Polskich, 

44. Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich – Związku Rewizyjnego, 

45. Związku Polskich Przetwórców Mleka, 

46. Krajowego Stowarzyszenia Mleczarzy, 

47. Polskiej Izby Mleka, 

48. Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego,  

49. Polskiej Izby Handlu, 

50. Federacji Gospodarki Żywnościowej RP, 

51. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, 

52. Związku Rzemiosła Polskiego,  

53. Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, 

54. Związku Zawodowego Rolnictwa „KORONA”, 

55. Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, 

56. Polskiej Federacji Ziemniaka, 

57. Polskiego Związku Owczarskiego, 

58. Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, 

59. Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, 

60. Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej, 

61. Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, 

62. Krajowego Związku Pracodawców Producentów Trzody Chlewnej „POLPIG”, 

63. Federacji Przedsiębiorców Polskich, 

64. Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych, 

65. Polskiego Towarzystwa Gospodarczego, 

66. Związku Zawodowego Rolnictwa Polskiego Wolni i Solidarni, 

67. Polskiego Towarzystwa Gospodarczego, 

68. Związku Młodzieży Wiejskiej, 

69. Lubelskiego Stowarzyszenia Rolniczego, 

70. Śląskiej Federacji Przedsiębiorców Polskich, 

71. Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”. 

Projekt ustawy został również przesłany do rozpatrzenia przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 18 czerwca 

2025 r. przyjął projekt ustawy. 

Projekt ustawy został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 677) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z § 52 ust. 1 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. 

poz. 806, z późn. zm.) z terminem zgłaszania uwag – 14 dni. 

Skrócenie czasu trwania konsultacji publicznych projektu ustawy do 14 dni wynikało z potrzeby zmiany przepisów przed 

drugim terminem składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego w 2025 r. tj. od 1 do 31 sierpnia 2025 r. Jednocześnie 

wprowadzenie zmiany ustawy przyczyni się do uproszczenia procesu zwrotu podatku akcyzowego, co jest korzystne dla 

producentów rolnych. 
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6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2025r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  Przedkładany projekt ustawy nie spowoduje dodatkowych skutków dla budżetu państwa. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Środki na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej planowane są w ustawach budżetowych na poszczególne lata w ramach 

rezerw celowych budżetu państwa. Środki na 2025 r. na zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zostały zaplanowane 

w rezerwie celowej budżetu państwa w części 83 – Rezerwy celowe, dziale 758 – Różne 

rozliczenia, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, poz. 7 – Dopłaty do paliwa rolniczego 

w kwocie 2013 mln zł. 

Koszty modyfikacji oraz utrzymania systemu w zakresie wprowadzanej zmiany w systemie 

IRZplus zostały oszacowane na kwotę około 200 tysięcy zł brutto, które zostaną pokryte przez 

ARiMR w ramach bieżącej umowy z wykonawcą systemu ARiMR. 

Wszelkie projektowane zmiany zostaną pokryte w ramach limitu dysponenta właściwej części 

budżetowej i nie będą stanowić podstawy do ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2025 r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 
0 0 0 0 0 0 0 

Producenci rolni 0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  
Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na sytuację ekonomiczną 

i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Niemierzalne Producenci rolni Zmiana ustawy ma na celu uproszczenie procesu uzyskiwania zwrotu przez 

producentów rolnych hodujących bydło, świnie, owce, kozy lub konie poprzez 

wprowadzenie możliwości samodzielnego pobrania dokumentu o liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie 

świń ze strony ARiMR bez konieczności składania wniosków do biur 

powiatowych ARiMR. 

Usprawnienie procesu, może mieć pozytywny wpływ na poziom zadowolenia 

rolników z nowych przepisów, w związku ze skróceniem czasu potrzebnego 
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na załatwienie sprawy oraz zmniejszeniem kosztów związanych 

np. z dojazdem do biura powiatowego ARiMR. 
Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

tak 

nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: ARiMR będzie musiała dostosować system informatyczny do samodzielnego pobierania przez producentów 

rolnych dokumentów o liczbie zarejestrowanych w komputerowej bazie danych dużych jednostek przeliczeniowych bydła, 

owiec, kóz lub koni oraz o liczbie świń. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanej ustawy nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: Rolnictwo 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Wejście w życie projektowanej ustawy wpłynie na uproszczenie procesu uzyskiwania zwrotu 

podatku akcyzowego przez producentów rolnych hodujących bydło, świnie, owce, kozy lub konie 

poprzez wprowadzenie możliwości samodzielnego pobrania dokumentu o liczbie dużych 

jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni oraz o liczbie świń ze strony ARiMR bez 

konieczności składania wniosków do biur powiatowych ARiMR.  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby projektowana ustawa weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

W celu monitorowania realizacji zadania dokonywana jest dwa razy do roku ocena wykorzystania środków przewidzianych 

na zwrot podatku akcyzowego, która przedkładana jest kierownictwu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
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Raport z konsultacji projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

 

 

(§ 51 Regulaminu pracy Rady Ministrów) 

 

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt ustawy został skierowany do zaopiniowania 

do następujących organizacji społecznych i instytucji samorządu gospodarczego: 

 

 

1) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”, 

2) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”, 

3) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

4) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”, 

5) Związek Zawodowy Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”, 

6) Związek Zawodowy Centrum Młodych Rolników, 

7) Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w RP, 

8) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych, 

9) Krajowa Rada Spółdzielcza, 

10) Krajowa Rada Izb Rolniczych, 

11) Polska Federacja Rolna, 

12) Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 

13) Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony”, 

14) Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”, 

15) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność”, 

16) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 

17) Forum Związków Zawodowych, 

18) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

19) Federacja Regionów i Komisji Zakładowych Solidarność 80, 

20) Krajowa Federacja Producentów Zbóż, 

21) PROM – Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, 

22) Polska Izba Technologii i Wyrobów Naturalnych, 

23) Krajowa Federacja Hodowców Drobiu i Producentów Jaj, 

24) Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, 

25) Krajowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego, 

26) Polski Związek Hodowców i Producentów Zwierząt Futerkowych, 

27) Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego, 

28) Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, 

29) Krajowy Związek Plantatorów Tytoniu,  

30) Polski Związek Hodowców Drobnego Inwentarza, 

31) Polskie Stowarzyszenie Obsługi Rolnictwa „POLSOR”;  

32) Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego,  

33) Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka,  

34) Związek Polskich Plantatorów Chmielu,  

35) Krajowy Związek Plantatorów Roślin Okopowych, 

36) Krajowy Związek Grup Producentów Owoców i Warzyw, 

37) Związek Plantatorów Tytoniu w Krasnymstawie, 

38) Stowarzyszenie Krajowej Unii Producentów Soków, 

39) Związek Zawodowy Rolników Ekologicznych św. Franciszka z Asyżu, 
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40) Związek Pracodawców Business Centre Club, 

41) Konfederacja Lewiatan, 

42) Krajowy Związek Banków Spółdzielczych, 

43) Związek Banków Polskich, 

44) Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny, 

45) Związek Polskich Przetwórców Mleka, 

46) Krajowe Stowarzyszenie Mleczarzy, 

47) Polska Izba Mleka, 

48) Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego, 

49) Polska Izba Handlu, 

50) Federacja Gospodarki Żywnościowej RP, 

51) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, 

52) Związek Rzemiosła Polskiego, 

53) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, 

54) Związek Zawodowy Rolnictwa „KORONA”, 

55) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, 

56) Polska Federacja Ziemniaka, 

57) Polski Związek Owczarski, 

58) Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, 

59) Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, 

60) Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej, 

61) Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, 

62) Krajowy Związek Pracodawców Producentów Trzody Chlewnej „POLPIG” 

63) Federacja Przedsiębiorców Polskich, 

64) Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych, 

65) Polskie Towarzystwo Gospodarcze, 

66) Związek Zawodowy Rolnictwa Polskiego Wolni i Solidarni, 

67) Polskie Towarzystwo Gospodarcze, 

68) Związek Młodzieży Wiejskiej, 

69) Lubelskie Stowarzyszenie Rolnicze, 

70) Śląska Federacja Przedsiębiorców Polskich, 

71) Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, 

72) Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej Polskiej, 

73) Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

74) Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, 

75) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

76) Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

 

Informację zwrotną o niezgłaszaniu uwag otrzymano od: Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

Federacji Gospodarki Żywnościowej, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka oraz 

Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” 

Sugestie lub uwagi zostały nadesłane przez: Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

Lubelskie Stowarzyszenie Rolnicze, Krajową Radę Izb Rolniczych 

 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zaproponowała zmiany w brzmieniu niektórych 

przepisów projektu ustawy. 
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Według Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pozostawienie zapisów w obecnym 

kształcie, daje możliwość wyboru formy pozyskania „Informacji o średniej rocznej liczbie DJP/liczbie 

świń” przez posiadacza zwierząt co może spowodować, że Urzędy Gmin lub Miast będą preferowały 

formę papierową z pieczątką i podpisem Kierowania Biura Powiatowego ARiMR zamiast wydruku z 

Komputerowej Bazy Danych – aplikacji IRZplus. W ocenie ARiMR pozostawienie zapisów doprowadzi 

do zamieszania w zakresie obowiązkowych dokumentów dołączanych do wniosku o zwrot podatku 

akcyzowego i powielaniu generowania wyżej wymienionej informacji raz samodzielnie raz za 

pośrednictwem ARiMR. Samodzielne generowanie ww. informacji przez posiadacza zwierząt 

bezpośrednio z systemu IRZplus bez konieczności wizyty w Biurze Powiatowym oraz składnia 

dodatkowego wniosku o jej pozyskanie znacząco uprości i przyspieszy załatwienie sprawy w Urzędzie 

Gminy lub Miasta właściwym do ubiegania się o zwrot kosztów podatku akcyzowego. W związku z 

powyższym zaproponowano zmianę w brzmieniu art. 6 ust. 3 pkt 2–6. 

Ponadto ARiMR, zauważa, iż aktualny zapis art. 6 ust. 3a ww. ustawy stanowi, że „Kierownik biura 

powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wniosek producenta rolnego 

wydaje dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 2–6” co wiąże się z czynnością wydania dokumentu 

podpisanego przez Kierownika Biura Powiatowego na wniosek posiadacza zwierząt a tym samym 

uniemożliwia bez konieczności złożenia wniosku samodzielny wydruk dokumentu DJP. W związku z 

tym zaproponowano zmianę zapisu art. 6 ust. 3 pkt. 2-6 oraz art. 6 ust. 3a ustawy przez wykreślenie 

obowiązujących zapisów oraz dodanie zapisów umożliwiających pobieranie danych w zakresie średniej 

rocznej liczbie DJP/liczbie świń bez konieczności składania wniosku – wniosek nie został 

uwzględniony. 

Zdaniem ARiMR, udostępnienie możliwości samodzielnego generowania „Informacji o średniej 

rocznej liczbie DJP/liczbie świń” przez posiadacza zwierząt, znacząco ułatwi producentom 

wnioskowanie o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa zużytego do produkcji rolnej 

oraz szybsze otrzymanie informacji o utrzymywanych zwierzętach. Wyeliminuje to etap złożenia 

wniosku oraz generowania i podpisywania przez Kierownika Biura Powiatowego dokumentu dla 

producenta, który nie będzie musiał czekać na obsługę wniosku w Biurze Powiatowym ARiMR, a zakres 

czynności ograniczy się do wydruku informacji o średniej rocznej liczbie DJP z systemu IRZplus 

niezbędnej jako załącznik do złożenia wniosku o zwrot podatku we właściwym miejscowo urzędzie 

gminy lub miasta. Ponadto w „Informacji o liczbie DJP zwierząt/liczbie świń w gospodarstwie, na 

potrzeby wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej” proponuje się zawrzeć pouczenie Poprawność danych 

zawartych w Informacja o liczbie DJP zwierząt/liczbie świń w gospodarstwie, na potrzeby wniosku o 

zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej może podlegać weryfikacji przez organ wydający decyzję o zwrocie podatku akcyzowego, 
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właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu 

producenta rolnego. W związku z powyższym zaproponowano zmianę w ust. 3a. -wniosek nie został 

uwzględniony. 

 

Lubelskie Stowarzyszenie Rolnicze z aprobatą odniosło się do zmiany umożliwiającej samodzielne 

generowanie dokumentu dla hodowców zwierząt, akcentując, że zmiana ta w zasadniczy sposób 

zminimalizuje potrzebę osobistych wizyt w powiatowych oddziałach ARiMR, stanowiących obciążenie 

czasowe dla wielu rolników ubiegających się o wymagane zaświadczenia. Ponadto Stowarzyszenie 

zaproponowało dodatkowe zmiany w projekcie ustawy. W kwestii artykułu 5., który precyzuje, że 

decyzje wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy ze względu na położenie gruntu, 

zaproponowano modyfikację odwołującą się do lokalizacji siedziby gospodarstwa. Dodatkowo, 

Lubelskie Stowarzyszenie Rolnicze przedstawiło propozycję, że w sytuacji ponownego wniosku 

rolnika, skierowanego do odpowiedniego urzędu gminy, dotyczącego jedynie gruntów rolnych, na 

których nie prowadzi się hodowli zwierząt, zasadne byłoby wprowadzenie uproszczenia. Mianowicie, 

jeżeli w porównaniu z rokiem ubiegłym nie nastąpiły żadne modyfikacje w areale gospodarstwa, w 

oświadczeniu o powierzchni dodawano by jedynie adnotację o braku zmian w odniesieniu do lat 

wcześniejszych – wniosek nie został uwzględniony. 

Krajowa Rada Izb Rolniczych pozytywnie przyjęła propozycję umożliwiającą dołączenie do wniosku o 

zwrot podatku akcyzowego dokumentów wydawanych przez ARiMR. Jedocześnie wnosząc prośbę o 

rozszerzenie katalogu produkcji objętej dodatkowym limitem zwrotu podatku akcyzowego o produkcję 

gęsi, kaczek i indyków. Ponadto KRIR powołując się na wniosek Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej zaproponował zmianę sposobu obliczania średniej rocznej liczby dużych jednostek 

przeliczeniowych. Według Krajowej Rady Izb Rolniczych należy zmienić przepisy i wprowadzić 

metodę opartą na średniej liczbie zwierząt (lub DJP) wynikającą z sumy stanów dziennych w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku, podzielonej przez liczbę dni w tymże roku – wniosek nie został 

uwzględniony. 

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu 

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym 

Projekt ustawy nie podlegał konsultacjom z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, 

w tym z Europejskim Bankiem Centralnym. 
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3. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem w trybie 

przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz ze wskazaniem 

kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku 

Projekt ustawy został umieszczony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce 

Rządowy Proces Legislacyjny w celu zgłaszania w trakcie trwania prac legislacyjnych zainteresowania 

w trybie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2025 r. poz. 677). 

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem ustawy w trybie przepisów 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 
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